Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Sammelhandschrift - Cod. Lichtenthal 58

Hirsau, [1512]

Preces variae pro defunctis

[urn:nbn:de:bsz:31-35887](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-35887)

Fidelium deus omnium conditor
et redemptor: aiaibus omnium fide-
lium defensorum et remissionem eorum
tribue peccatorum: ut indulgen-
tiam quam semper optauerunt:
per supplicationibus consequantur
Inuis et regnabis per secula
Dns vobiscum Requiescat in pace
**Quintus papa dicitur totiens quoti-
ens centum dies indulgentiarum
et iniunctis penitentiarum Item
Johannes papa quatuordecim
diebus indulgentiarum quot aiaibus
corpora ibi sunt sepulta**

Septima psalmi pe
nitentiales cum
Letania psalmus 99

Domine ne infuro
re tuo arguas
me: neque iram
corrupias me. **Q**uiesce
mei dñe quoniam infir
mus sum: sana me do
mine quoniam dur
bata sunt ossa mea. **Et**
anima mea turbata est
valde: et tu dñe a sep
cro. **N**on uertere dñe

et eripe animam meam:
saluum me fac propter
misericordiam tuam
Quoniam non est in
morte qui memor sit
tui: in inferno autem
quis confitebitur tibi
Laboravi in geni-
tu meo lauabo per si-
ngulas noctes lectum
meum: lacrimis meis
stratum meum rigabo
Duratus est a furo-
re oculus meus: in

veterani inter omnes u
 micos meos **D**istredite
 a me omnes qui opera
 mi iniquitatem: quo
 nam exaudiuit dñs
 vocem fletus mei **E**xau
 diuit dñs deprecationes
 meam: dñs orationis
 meam suscepit **E**z
 besant et conturbent
 vehementer omnes ini
 mici mei: conuertan
 tur et erubescant vai
 de valent **G**loria

meam
 oropex
 nam
 on est
 errot
 no au
 itur
 rge m
 o per
 lectu
 is m
 gnob
 a fr
 is

B Sati quozū remis
se sunt iniqui
lates: et quozū tecta sūt

Pctā **B** eaty vix cui nō
imputauit dñg pctm:
nec est in spū eig dolq

Q uoiaz tacui inuetera
uezt ossa mea: dū cla
mazem tota die **Q**uo
māru die ac nocte q̄
uata est sup me mang
na: conuersim in exu
na mea dū configit
spina **D**elictū meū cog

ritum n̄ feci : et iniū-
 sticiam meam nō abso-
 di. **D**ixi confitebor adue-
 sū me iniūsticiam dño :
 et tu remisisti impie-
 tatem peccati mei. **P**ro-
 hac orabit ad te omnis
 sanctus : in tempore o-
 portuno. **U**erūtamen
 in diluio aquarū multa
 et : ad eū nō appropi-
 mabūt. **T**u es refu-
 giū meū a tribulati-
 one que ascendit me :

epultatio mea et tunc me
a rixuantibus me. **I**n
tellectu tibi dabo et insti-
am te: in via hac qua
gradieris firmabo su-
per te oculos meos. **N**o-
lite fieri sicut equus et mu-
lus: quibus non est intel-
lectus. **I**n chamo et fene-
no maxillas eorum con-
stringe: qui non appri-
mantur ad te. **V**ultus fla-
gella perforabis: speran-
tem autem in domo mi-

sextordia nitūdabit

Letamini in dno exul-
tate iusti: et gloria
mim omnes recti cor-

Gloria patri **S**icut

Domine ne in fu-
rore tuo arguas me:

neque in ira tua corri-
pias me **D**omi sagitte

tuæ insere sūt michi:

et confirmasti super
me manū tuam **R**ō

est sanitas carnis meae:

a facie ire tue: nō ē par-

officiis meis a facie peccatorum
meorum. **Q**uoniam iniquitates
meae supergressae sunt
caput meum: et sicut
onus graue grauatae sunt
super me. **P**utauerunt
et corruptae sunt carnales
meae: a facie insipientiae
meae. **D**ixerat frater sum et
auxilium sum usque in finem:
tota die consistam in gre-
diebam. **Q**uoniam lumbi
mei impleti sunt illusione
omnibus: et non est san-

tas in carne mea. **A**fflic-
 tus sum et humiliatus su-
 nimis: Zugiebam a
 gemitu cordis mei. **D**o-
 mine ante te omne desi-
 dexim meum: et gemitus
 meus a te non est absto-
 ditus. **V**ox meum contur-
 batus est: Reliquit me
 virginitas mea: et lumen
 oculorum meorum et ipsum non
 est mecum. **A**mnia mei et
 proximi mei et aduersum
 me appropinquauerunt

et steterunt. **E**t qui iuxta
me erant. **V**longe ste
terunt: et virum faciebant
qui querebant animam
meam. **E**t qui iniqui
zebant mala michi
locuti sunt vanitates:
et dolos tota die medi
tabantur. **E**go autem
tanquam surdus non audi
ebam: et sicut mutus
non aperiens os su
um. **E**t factus sum sicut
homo non audiens:

et non h
luxur
dne spe
es dne
dipi ne
dant
mei: et
pedes
magis
ego m
:
magis
m m
anctio

et nō hñs more suo re
 darguiones. **Q**m̄ in te
 dn̄e speravi: tu exaudi.
 es dn̄e deus meus. **Q**uia
 dixi nequando super gau
 decant michi inimici
 mei: et dū rōmouent
 pedes mei super me
 magna locuti sūt. **Q**m̄
 ego inflayella parat
 : et dolor meus
 in sp̄ctū meo semper
Qm̄ iniquitatem meā
 annūtiabo: et cogitabo

pro peccato meo **I**nimmi
am mei viuunt et con
firmati sunt super me;
et multiplicati sunt qui
oderunt me inique. **Q**ui
dixerunt mala pro
bonis dixerunt michi:
quonia[m] sequebar bona
tem. **N**e derelinquas
me d[omi]ne deus meus:
ne distiteris a me. **I**n
tende in adiutoriu[m] me
u[m]; d[omi]ne deus saluus
mee. **G**loria p[ro]p[ri]a **S**unt

Diferere mei deus:

scdm magnam
misericordiam tuam ⁊

Domine exaudi
orationem meam:

et clamor meus ad te ve
niat. **N**on auertas fan

tem tuam a me: inquamq;

die tribulor inclina ad
me autem tua. **I**nqua

amq; die inuocauero te:
velociter exaudi me.

Quia dixerunt sic fuit
dies mei: ⁊ ossa mea

sic exennū aruēt **P**ez
cussū sum fenū et aruit
cor meū : qz oblitū sum
comedere panē meūm

Auore yēritū mei :
adhesit os meū carni
mee **S**imilis factū sum
pupelino solitudinis :
factū sū sic mictorax
in dormitorio **T**upilani :
et factū sū sic passer soli
tariū intecto **T**ota die
expozabzāt mī mī
mī mei : et quilaū

doct
me in
nizar
man
cilli r
stebat
natio
alligat
yribz
ego si
quter
per m
riale
nem

dabant me aduersum
 me iurabant. **M**an
 neram tanquam panem
 manducabam: et po
 culum meum cum fletu mi
 strebam. **A** facie ire indigni
 nationis tue: quia eleuatus
 allisisti me. **D**ies mei sicut
 umbra declinauerunt: et
 ego sicut fenestra arui. **T**u
 autem domine in eternum
 permanes: et memo
 riale tuum in generatione
 nem et generationem

Tu exurgens miserebe
ris syon: qz tempus mi
serendi eig qz **■** veit
tempus **D**ñm plauerūt
seruis tuis lapides eig:
et terre eig miserebūt

Et timebūt gentes no
men tuū dñe: et omēs
reges terre yloriam tuā

Omnia edificabit domus
syon: et videbit in glo
ria sua **R**esperit moza
aonem hñiliū: et non
spreiūt p̄rem eozūm

Fab
none
qui re
domm
it de a
dn̄g de
asper
m̄h
neret
xū
on no
lander
In ro
mōm

Scribantur hec in genera
 tione altera: et populo
 qui creabitur laudabit
 dominum. **Q**uia prosper
 it de excelso scilicet suo:
 dominus de celo in terram
 asperit. **U**t audiret ge
 mitu opeditorum: ut sol
 neret filios interempto
 rum. **U**t annuntient in sy
 on nomen domini: et
 laudem eius in ierusalim.
In conueniendo populos
 in unum: et reges ut ser

uiant dño **R**espondit
ei m̄ia virtutib̄ sue :
paucitatem dierū me-
orū m̄tia michi **N**e-
zeuores me in dimidio
dierū meorū : in gene-
rationem et genera-
tionem anni tui **I**mao-
tū dñe terram fundasti :
et opera manū tuarū
sūt celi **E**p̄i peribunt
in aut̄ per manes : et
omēs sicut vestimentū
veterasēt **E**t sicut op-

ritate tua exaudi me in
tua iusticia. **E**t nō in
res in iudiciū cū seruo
tuo: qz nō iustificabit
in conspectu tuo omnis
iuiens. **Q**uia persecutio
est inimicū aiām meā:
hūiliāuit in terra uitā
meam. **O**llocauit me
in obstaculis sicut mortuū
os feli: et anxietas ē sup
me spūs meus: in me
turbatū ē cor meū. **Q**u
mor fui dierū antiquoz:

meditato sum in oibus
 operibus : in factis manuum
 uestrarum tuarum meditabar
 perpendi manus meas ad te :
 anima mea sicut terra sine
 aqua tibi. **V**elociter exiit
 de me dñe : defuit spiritus
 meus. **N**on auertis fa-
 ciem tuam a me : et sumi-
 lis ero descendens in
 lacum. **A**udiat in facie tua
 mane misericordia tua :
 quia in te speravi. **N**ota fac
 mihi viam in qua ambulem :

quia ad te leuavi animam
meam. **A**zipe me de mi-
nistris meis domine ad te con-
fugi: dore me facere uol-
untatem tuam quia deus meus
es tu. **S**pūs tuus bonus
deducet me in terram rec-
tam: propter nomen
tuum domine uiuificabis me
iniquitate tua. **A**duces
deturbatione animam me-
am: et in misericordia
tua disperdes inimicos
meos. **E**t perdes omnes

qui tribulant animam meam : quonia ego seruus
nig sum **G**loria **S**icut

Ne remittas dñe
delicta mea uel pacem
morum : neque
vindictam sumas de
peccatis meis **letania.**

Rexielsen son **X**pelen
son **X**pse ad audi nos

Pz de celis deus. misere
reze nobis **E**li redemp
tor mundi deus. **M**ise

Spūs sancte deus. **M**ise

Sctē paulē
Sctē Andrea
Sctē Jacobe
Sctē Johānes
Sctē thoma
Sctē philipe
Sctē Jacobe
Sctē bartholomee ~~aza~~
Sctē matthee
Sctē symon
Sctē thate
Sctē mathia
Sctē lūca
Sctē marce

Omnes sancti apostoli
et ewangeliste. **O**rate
Ores scti discipuli dñi
Ores scti inuocantes. **O**rate

Pctē stephane
Pctē clemens
Pctē sirte
Pctē corneli
Pctē cipriane
Pctē laurenti
Pctē vincenti
Pctē iognari
Pctē fabiane
Pctē sebastiane

Ora

ctē dionisi cū socijs suis

ctē maurini cū socijs suis

es sancti mres. **Orate**

ctē siluester

ctē **Bregori**

ctē **Augustine**

ctē **Ambrosi**

ctē **martine**

ctē **Anzeli**

ctē **nicolae**

ctē **Jeronime**

ctē **benedicte**

ctē **bernharde**

ctē **paule**

ora

Scte Anthoni
Scte hylazion
Quod scti cōfessores
Scta maria maydalena
Scta felicitas
Scta perpenia
Scta Agatha
Scta barbara Ora
Scta lucia
Scta Agnes
Scta cecilia
Scta katherina
Scta stolastica
Scta Anastasia

Pctā vzsula cū soda: r:

Pctā Elizabeth

Oes sc̄te virgines vidue
et continentes. **O**rate

Omnes sancti. **O**rate

Propitius esto. **P**atre no
Propitius esto. **l**ibera nos

Ab insidijs diaboli. **l**ibe

A om̄i inuidia mē
tis et corporis. **l**ibera

Auentura ira. **l**ibera

A boni malo. **l**ibera

Per natiuitatem tuā. **l**

Per passionē et cruce[m]

ma. libera nos dñe
Per gloriosam resurrec
tionem tuā. libera nos
Per ammirabilem asce
sionem tuā. libera nos
Per aduentū spūs scī
paracleti. libera nos
Per merita omnī scītoꝝ
noꝝ. libera nos dñe
Pctōres. Te rogamꝰ
Et pacem ⁊ cōcordiā
nobis dones. Te roga
Ut mā et pietas tua
nos custodiat Te roga

Ut spā
lioner
dones.
Ut grā
cordibꝰ
mīnū
Ut cele
et deffer
Te roga
Ut don
et amo
sāpīen
omī cor
ros. Te

Ut spaciu p̄m̄e et em̄e
dacionem vite nobis
dones. **T**e rogamus

Ut gr̄am schi sp̄itus
cordibq nris clementer
infundere digneris. **T**e

Ut ecclesiam tuā regere
et defendere digneris

Te rogamq audi nos

Ut dominū apostolicū
et omnem gradū eccle-
siasticū in sc̄ta relin-
one conservare digner-
is. **T**e rogamq audi

iter
nos
se
nos
siti
os
for
ne
mo
ia
of
ha
col

Ut antistites et abbates
nostros et omnes greges
ciones illis commissas in
tuo scito seruuio conser
uare digneris. **T**ero

Ut unctum p[ro]p[ri]um cristi
anum p[re]cioso sanguine
tuo redemptum conser
uare digneris. **T**ero

Ut omnibus benefactori
bus nostris eterna bo
na retribuere digneris.

Ut o[mn]ibus fidelibus defun
ctis requie eterna d[omi]ni

Amare d
U nos
Te rogat
Egli dei
Elyng d
mundi.
Elyng d
mundi.
Elyng d
mundi.
Elyng d
mundi.
Elyng d
mundi.
Elyng d
mundi.
Elyng d
mundi.

donare digneris. **T**e rogāg
Ut nos sperāndice digneris
Te rogāmg aūdi nō
Egli dei. **T**e rogāmg aū
Agng dei qui tollis pctā
 mundi. **P**axte nobis dñe
Agng dei qui tollis pctā
 mundi. **S**perādi nos dñe
Agng dei qui tollis pctā
 mundi. **M**isere nobis
 Kyzielsen. **X**pēlsen
 Kyzielsen. **P**ator nost
 Ave maria. **A**t ne nos
Oyo dixi dñe. **P**reces

miserere mei. **S**ana aiaz
meam qz pctavi tibi. **C**o-
fiteantur tñ dñe oia spera
tua. **E**t scñ nũ benedicat
tibi. **S**acerdotes tñ in-
duantur iustitiam. **E**t scñ
nũ exultent. **P**ctaviq
dñe cũ pxibz. **I**n iustis
egimz iniquitatem senz.
Dñe non z m. pctã nã
farias nobis. **N**eq stdm
iniquitates nãas retribu-
as nobis. **D**ñe ne me
minezis iniquitatũ no

statū antiquatū. **A**sto
 anticipent nos misericordie
 die tue. qz pauperes facti
 sumus nimis. **V** Adiuua
 nos deus salutaris noster.
At propter gloria nominis
 tui dne libera nos. **A**t
 propitius esto peccatis nostris
 propter nomen tuum.
V **A**sto nobis domine iux-
 tis fortitudinis. **A** fane
 iudicium. **V** **D**ne deus iux-
 tati conuertere nos. **E**t onde
 faciem tua et salui erimus

V Dñe exaudi orationes
meam. Et clamor meo
ad te veniat. Dñs vobiscum

Et nū spiritu tuo **Oratio**

Ommiū scōꝝ tuozū q̄s
dñe supplicatione placatq̄:
et veniam nobis tribue:

Et remedia sempiterna cō-

Deus a quo: cede **Alia orō**

sc̄ta desideria recta cōsilia
et iusta sūt opeza. da ser-
uis tuis illam quā mundus
dare nō potest patemur: ut
et corda nostra mandatis

tuis dedita: et hostiū sub-
 lata formidine: tempora
 sint tua protectione tranquilla
Omnib. s. d. qui uiuorum
 dominatis sumus et mor-
 tuorum omnib. miseris quib.
 nos fide et opere futuros
 esse pronostis: te suppliciter
 exoramus: ut per quibus effu-
 dere pres. d. r. m. g. quosq.
 uel p. n. s. scilicet adhuc iras
 ne retinet: uel futurum iam
 ex utroque corpore suscepit. pie-
 tatis tue clemencia omni de

litorū suorū ueniā: et
gandia cōsequi mercantū
eterna. **P**er dñm. **D**ñg
no. **B**ndicamq dño. **D**eo

Septem psalmi post som
pletorū pro defuncto facit

Primus psalmus **U**erba mea

Secundus psalmus **D**ñe nesci

Tercius psalmus **D**ilexi

Quod Redidit **Q**uoniam ps

ter qd lonus sum: ego aut

hūiliatus sum nimis **A**go

dixi in excessu meo: ois hō

mendax **Q**uid dōribuam

dno: pro omnibz que zeti
 bunt michi. **Q**ualem salu
 taris accipia: et nomen
 dmi iuorabo. **T**ota mea
 dno reddam coram omni
 populo eius: p̄iosa in
 conspectu dmi mors sc̄toꝝ
 eig. **D**ne qz ego seruis
 tuus: ego seruus tuus et filius
 anille tue. **R**upisti um
 cula mea: tibi sacrificabo
 hostiam laudis: et nome
 domini iuorabo. **T**ota
 mea dno reddam in con

spiritu ois populi eius :
in matris domus domini
in medio tui yherusalem **Reg**
Quo episto **Quinto psalms**
fundis clamaui et
ps **U**ore mea ad dominum
clamaui : uore mea ad
dominum **U**eritate sua **U**
fundo in conspectu eius
oroem meam : tribula
tionem meam ante ipm
pronuntio **I**ndefinien
do ex me spiritum meum :
et tu cognouisti secretas

meas **I**
ambula
der lac
siderab
et uideb
qui cog
zit fu
et qui
meam
dne: di
horro
cu **I**
meam
mimib

meas **I**n via hac qua
ambūlabam : abscon
dēt Laqueū michi **N**on
siderabam ad dexteram
et videbam : et nō erat
qui cognosceret me **P**er
zēt fuga a me : et nō
est qui requirat animam
meam **Q**uamam ad te
dñe : dixi nū es spes mea :
porq̄o mea in terra vine
ciū **I**ntende ad deprauiōez
meam : qz humiliatq̄ sum
inimib **L**ibera me a per

3:
m
Rep
m
m
d
f
a
n
n
:
8

sequētibz me: qz cōfortat
sūt super **Q** dicit d'rusto
dia alāam meā: ad con-
fitendū nōi tuo: me expitat
iūsti donec retribuas mi

Requiem z **Psalmus** **A^m**

Q omne exaudi orōnes
meā: auribz pape z
concludendo cū requiem

Pat noster. **A**ne ma

A ne nos. **S**ed libera

A porta inferi. **A**ne

dne aīas eoz. **D**ng uo

bistum. **A** m. s. **O**ro

69
Indigna dñe auxilium tuum ad
spres nostras et gaudere
do cum requiescant in pace

Amen *Intrando dic*

*Volta Johannes papa ruy
concessit tot dies indulgen
tiaz quod corpora fidelium
ibi sunt sepulta. Oratio*

H uere omnes fideles aie
det vobis requiem ille
qui est vera requies:

*I*hesus christus filius dei vi
ui: qui natus est de ima
culata virgine maria p

nra om̄q̄ salute: et uos
redemit suo p̄ciosq̄
s̄gn̄ie b̄ndicat uos et
ap̄emis liberet. fariatq̄
uos resurgere in die re
surrectionis et iudicij
et angelis suis aſsonas
in celis. serū sine fine
fariat gaudere Amen
Saluate uos **Alia oratio**
om̄es fideles aīe: quaz
corp̄ora h̄ic et ubiq̄ req̄m
est̄ in puluere. D̄n̄g n̄r
Ih̄s x̄rist̄ qui uos et nos

redemnt suo p̄ioso sanguie
dignem̄ vos a penis liberare
et ceteri angeloz aggregare
ibiꝝ n̄ri memores pro
nobis suppliciter orate
vt et vobis assonemur
et in celis uobiscū corone
mur Amen

*Stando in
cimiterio aut ecclesia dicit*

Miserere m̄i domine
auiabus que semp̄
laxas ap̄ut te nō habet
intercessores: quibꝝ cō
solatio nō ē intorrens

neq[ue] spes ulla nisi quod
ad imaginē et similitudinē
tuā cōte sūt : que antiqui-
tate vel paupertate aut
negligentia in oblivioē
penitenti suoz tuozum
tradite sūt : quaz. **Primo** :
Septimo : **Azicesimus**
aut **Antiverfarius** dies
nūq[ue] celebrantur : parce eis
dñe et defende plasma tuū
libera eas a ruitati et
tormentis : porrige eis
dexteram tuā : et perduc

ras in lonu refrigeru lu
as et paas. per eu qui

Et adung psalmu Misere
ere me idem **aut psalmu**

Deprofundis et concludes
cu requiem. **Et** nost

Aue maria. **Et** ne nos

Oratio A porta iheru. **Ing** vo

Deus qui nos ptez et mzy
honorare prepisti **Alia**

Deg inq miseratioe **Alia**

Respice qb omps deus
sup aias famuloz fa

mularozq tuaz: et om

fidelium d'fuctor: et omni ri-
siano: pro quibz sal-
uandis nudz et expansis
manibz intire pepedisti
et quibz vulneta pertu-
listi. 7 amara morte sub-
ire uoluisti 2ni vnus 212

Secundo de eclesia aut qm

Valere vos omes totio die
fideles aie: q' iarek igno-
tere loqe lateq' bndicat nos
sol iusticie. et claritate sim-
lris vos perferi faciat
sine fine Amen i 112